1.) Herbæ recentes, tempestate serena, nec rore aut pluvia madidæ legantur.

2.) Partes fructificationis, ut principales plantæ, explicitæ, nec marcescentes colligantur, opus est.

3.) Fulcra, cirrhi, stipule, bractæ non auferendæ, cum etiam hæ naturales plantæ partes egregie ad dñoscendas species conducant. Hanc regulam videmus passim veteres neglexisse.

4.) Omnes plantæ partes posituram naturalem retinent, nec flexione aliena figura adfiguntur.

5.) Sic-

(d) *Amphibia Gyllenborgiana* ibidem p. 107.

(e) *Surinamensis Grilliana* ibidem p. 483.

5.) Siccanda est planta inter chartas albas, non vero inter emporeticas, quippe quæ humiditatem diutius retinent & herbam decolorant turpiter.

6.) Quo celerius siccata fuerit; eo melius colorem servat; idcirco Ruthenorum Botanici ferro calido siccationem accelerare instituerunt, qui mos non adeo esset improbandus, nisi hoc inde resultaret incommodi, quod subtilissimæ partes postea difficulter tractentur, & ægerlime, si quando id opus fuerit, aperiri queant, cum per validam exsiccationem reddantur friabiles. Ubi vero plantæ succulentæ veniunt siccandæ, necessarium omnino est adhibere ferrum calidum, quo humidum quantocyus dissipetur, ne planta, putredine concepta, foliis mutiletur.

7.) Herbæ ita siccatae, obliniantur a parte aversa glutine tepido, chartæ imponantur, & pondere adprimantur, usque quo gluten sit arefactum. Paratur autem gluten hocce ex ichtyocolla, in *Sp. V. cocta*, addito pauxillo pulvere caryophyllorum & colocynthidis, quo Tænie herbaria vastantes arceantur. Alii gummi Tragacantha utuntur ad herbas figendas; sed istud nimis debile esse, testatur experientia. Alii addunt Aloën pulveratam, utpote a caris inimicam; sed hæc inquinat & herbam & chartam.

8.) Cuique herbæ concedenda chartæ plagula, ut æqualitas & elegancia observetur.

9.) Neque plures herbæ uni plagulae adglutinande, quo in numeros ferri, secundum Systema, queant commodius.

10.) Hæ plagulae non in volumen compingendæ, ne violentius tractate conterantur; sed solutæ habendæ, quo in ordinem redigi, quando novæ invenientur plantæ, tanto facilius queant.

11.) In chartæ aversa parte annotentur, quæ ad historiam

storiā plantæ pertinent , ut differentia , locus , proprietas , usus &c.

12.) Plantæ sic adglutinatæ secundum ordinem generum , ita collocentur , ut plures ejusdem generis species intra phlyram excipiantur , liberæ tamen.

13.) Hæ chartæ ita ordinatæ reponantur in risco ligneo , qui dissepimento perpendiculari dividitur in duo spatiola equalia , quæ etiam ipsa horizontaliter subdividuntur , inæqualiter tamen , secundum numerum scilicet & amplitudinem classium , in loculos , ut id accuratissime demonstratur in Philos. Bot. p. 291. & representatur p. 309. Instrui vero debet riscus valvulis duabus longitudinalibus , quæ e regione loculorum notentur numeris Clasium , secundum Systema , communi dudum applausu receptum.